ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1134/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
pavimentação  asfáltica  em trecho  ainda  não  pavimentado  da  rua  Marcos  Albino,  bairro
Baia.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que há um trecho com cerca de 5 Km ainda não pavimentado, sendo que há fluxo
intenso nessa via, pois além de ser utilizada por moradores e demais transeuntes, também
trafegam frequentemente após a duplicação da Rodovia Antônio Heil  os caminhões que
vem do Centro Logístico da Canhanduba para ir na EADI ( Porto Bello), e o fato em não
estar pavimentado é motivo de diversos transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE ABRIL DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos